

**Vega ApS  
Horsensvej 91  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 32643272**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.09.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kurt Basse

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.04.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Vega ApS  
Horsensvej 91  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 32643272  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Telefon: 86538600  
Telefax: 86538669  
E-mail: susanne@vega-as.dk

### **Direktion**

Kurt Basse

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
Postboks 229  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i smedearbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 107 t.kr. mod et underskud på 91 t.kr. i 2014/15. Årets resultat anses af ledelsen for utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af regulering af skat vedrørende tidligere år på 28 t.kr.

Selskabet har siden 2009 haft en dialog med sit pengeinstitut vedrørende sine kreditfaciliteter. Disse er på underskriftstidspunktet fuldt udnyttet, og det er derfor en forudsætning for den fortsatte drift, at selskabet genererer tilstrækkeligt likviditet til at betale sine forpligtelser i takt med de forfalder. Det er ledelsens opfattelse, at det forventede aktivitetsniveau i regnskabsåret 2016/17 medfører, at driften kan gennemføres indenfor de nuværende kreditfaciliteter.

Det er en forudsætning for den fortsatte drift, og kapitalens reetablering, at der dels opnås en indtjening på et højere niveau end 2015/16, og at den indgåede aftale med pengeinstituttet fortsætter. Der har gennem regnskabsåret været en dialog med pengeinstituttet. Det er ledelsens opfattelse, at den nuværende aftale og kreditfaciliteter opretholdes, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Selskabet har som følge af tidligere års underskud tabt mere en 50% af selskabskapitalen, og selskabets egenkapital udgør pr 30.04.2016 (303) t.kr. Ledelsen har ingen planer om at indskyde yderligere kapital i selskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.343.684</b>	<b>1.688.260</b>
Personaleomkostninger	2	(1.255.101)	(1.415.387)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(76.021)</u>	<u>(237.734)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.562</b>	<b>35.139</b>
Andre finansielle indtægter	4	16.151	28.283
Nedskrivning af finansielle aktiver		(4.974)	(35.764)
Andre finansielle omkostninger		<u>(102.470)</u>	<u>(127.810)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(78.731)</b>	<b>(100.152)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(28.084)</u>	<u>9.275</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(106.815)</u></b>	<b><u>(90.877)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(106.815)</u>	<u>(90.877)</u>
		<b><u>(106.815)</u></b>	<b><u>(90.877)</u></b>

**Balance pr. 30.04.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Indretning af lejede lokaler		0	76.021
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>0</u>	<u>76.021</u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u>0</u>	 <u>76.021</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		193.806	98.022
Igangværende arbejder for fremmed regning		618.890	905.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		200.192	175.648
Andre tilgodehavender		292.875	292.875
Periodeafgrænsningsposter		38.715	40.331
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.344.478</u>	<u>1.511.954</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u>1.344.478</u>	 <u>1.511.954</u>
 <b>Aktiver</b>		 <u>1.344.478</u>	 <u>1.587.975</u>

**Balance pr. 30.04.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(802.533)</u>	<u>(695.718)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(302.533)</u></b>	<b><u>(195.718)</u></b>
Bankgæld		1.021.689	1.044.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser		163.832	94.787
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		56.550	168.531
Anden gæld		<u>404.940</u>	<u>476.317</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.647.011</u></b>	<b><u>1.783.693</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.647.011</u></b>	<b><u>1.783.693</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.344.478</u></b>	<b><u>1.587.975</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(695.718)	(195.718)
Årets resultat	0	(106.815)	(106.815)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(802.533)</b>	<b>(302.533)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har siden 2009 haft en dialog med sit pengeinstitut vedrørende sine kreditfaciliteter. Disse er på underskriftstidspunktet fuldt udnyttet, og det er derfor en forudsætning for den fortsatte drift, at selskabet genererer tilstrækkeligt likviditet til at betale sine forpligtelser i takt med de forfalder. Det er ledelsens opfattelse, at det forventede aktivitetsniveau i regnskabsåret 2016/17 medfører, at driften kan gennemføres indenfor de nuværende kreditfaciliteter.

Det er en forudsætning for den fortsatte drift, og kapitalens reetablering, at der dels opnås en indtjening på et højere niveau end 2015/16, og at den indgåede aftale med pengeinstituttet fortsætter. Der har gennem regnskabsåret været en dialog med pengeinstituttet. Det er ledelsens opfattelse, at den nuværende aftale og kreditfaciliteter opretholdes, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.086.168	1.200.334
Pensioner	148.532	168.269
Andre omkostninger til social sikring	9.299	18.431
Andre personaleomkostninger	<u>11.102</u>	<u>28.353</u>
	<b><u>1.255.101</u></b>	<b><u>1.415.387</u></b>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	76.021	225.913
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>11.821</u>
	<b><u>76.021</u></b>	<b><u>237.734</u></b>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.064	24.114
Renteindtægter i øvrigt	<u>9.087</u>	<u>4.169</u>
	<b><u>16.151</u></b>	<b><u>28.283</u></b>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	<u>28.084</u>	<u>(9.275)</u>
	<b><u>28.084</u></b>	<b><u>(9.275)</u></b>



## Noter

	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	371.941
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>371.941</b>
Af- og nedskrivninger primo	(295.920)
Årets afskrivninger	(76.021)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(371.941)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>	<b>2013/14 kr.</b>	<b>2012/13 kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	500.000	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	500.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## 8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt hvor den årlige husleje udgør 348 t.kr.

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vega II Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter for de sambeskattede selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank er der taget virksomhedspant på 1.600 t.kr. Panteretten omfatter tilgodehavender fra salg, varelagre, igangværende arbejder for fremmed regning, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 813 t.kr. (2014/15: 1.110 t.kr.)

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor KB Ejendomme A/S bankmellemværender med Vestjysk Bank. Bankgælden i KB Ejendomme A/S udgør pr. 30.04.2016 6.747 t.kr. (2014/15: 6.443 t.kr.)